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1 detsamma sager han till hvilken af j tron rättfurdighetens hopp" tet i provinsen New Brunswick har
annan «om helst, i en Uylik atall- (Oal. 5: 5). Ära vara G tel! Det antagit en lag, xim obligatoriskt
ning. ilan gor intet anseende till kommer nog en dag, du viskola se,! bestämmer, att nykterhet skall in-

l)en ene ar lika valkom- att vi hvarken trott försnart eller! gå som läroämne i alla allmilnna
I men. som den andre, hiirti syndig förmycket oea var dyre Frälsare, skolor i provinsen, Körut fana oek
I han un ma vara uchhuru ofullstan- "Den dagen ar oss nu närmare, äir wdyllk lag, mep <iä den ej
digt han an känner det furskräckli- da vi blefvo troende." Ar det ea- 
u-a i synden eller kan lied.jaom för- ligt att tro utan att se. såsom Her- 

I lätelse. “Af hjertata tro varder rensade till Tomas (Joh. 20: 2!)),
, man rättfärdig/1 heter det i Rom. huru skall det icke hlifva. nar se Montheal. K. d. Premier Mini- 

Han ropar au muntrande: frukta j 10:10, och sa sker det ock Tron en d e t kommer var tro till hjelp-': stern i (juebec. Mercier, talade den
ej dig, raknas oss till rättfärdighet," och Ma vi icke alappa var tro pa Kristi 24 april till en folkmäugd af 35.- nitoles exposition» byggnad betiu-

Fastän du är liten och svag! ! vi stå icke längre under den dom, seger öfver allt ondt, rom kommer 000 personer i Sohmers park Mon- ner sig ei inom det allmänna ut-
Ty alla, som folja i spåren pä mig, | som hvjlar öfver synden. Dessa i vur väg, ty da är det också slut ' treal. Ämnet utgjorde • Canadm. ställningsoiniidet utan strax utan-
Min Fader ger riket en dag ‘ I aro förlatna och vi aro ruttfärdiga for osa med allt stort, sk ont och »jelfständighet lian påstod att i for. Till kommissyrie for Manito-

! och detta i Guds »gon. Genom in- udelt både i denna verlden och den Fränsk-Canadieusame voroej skyl-' *« regeringen är utnämd .1. A 
e ve s magt - ig #j s -n. a or-1 tet annat medel kan man komina tillkommande. Må vi, aom tro, va- diga England någonting och att i Smart oeh hän har fått sig många

härtill. Paulus säger härom i Apg. ra pa vår vakt, ty man lider latt Canada, närhelst majoriteten vore i assistenter utnämde.
13: 30: Fran allt h varifrån I icke skeppsbrott pa tron, och sedan bär inne derfor. kunde lagligen lusslita !

det rakt till undergång. Har du ,ig från England, och ingen, mental , ,
en s vag tro, sn vet att Jesus kan han, skulle fälla tårar deröfver de furhdc" tom. lags e. m. diett 
starka den (Luk. 8: «); Joh. it: 36). Resolution om sjelfständighet an Jonlras inträffade i ett afloppadik», 
och har du en stark sadan, sa tag togs på mötet. , n»r« Ugilvies ångMv«rn, \\ mmpeg,
ett broderligt tag i din svagare bro- — och hvurvst flere arbetare for ti li
ders eller systers borda. som haller Canada Pacific jernvagens trafik !,l ', l
pa att trycka densamma ned i för- inkomster för föregående vecka ut- m“n- A® voro il^a Isländare, 
tviflan och d<«l. Pa så sått skall du, gjorde $370,000 mot $41.'i,000

ms tid i fjol.

Canada. Som orsak uärför afgafs 
alt Canada byggnaden var alltför 
liten och alt den del som skulle 
tillfalla Manitohä vore så god t som 
ingen. For en betydlig kostnad 
nära $100,000, bar Manitoba rege
ringen låtit uppföra en ståtlig ex
positions byggnad, der en full ut
ställning af Manitoba produkter 
och artiklar komma att exponeras 
I.ikväl är det att anmarka att Ma-

FEITKTA ICKE

Mel. 13* Ahnl.
Framat, lilla här. som mot himme- PersonPn- 

len gar'
H"J fenan med glädje, ty se
llin konung—en bjelte, som strida 

furstar,
Gar främst, och tian »egren -ka'1 ge! j

T var o-
Juligatori.sk, gjorde en stor del iara- 
re fiiga eller intet dorvid.

I
■

mar.
I >m du ej samtycker dertill.
Furu tan min vilja skall icke ett här 
Bli' krökt uppå dig v«,‘blott still"

En stor olyckshändelse intrattnkunden rattfärdigguras genom Mo
ses' lag, varder hvar och en som

Su frukta dig icke, du riket skall fa tror' rattfardiggjord i honom."
Klokast handlar derfur den, som »-Och krona» ined seger en gang .

Nar Herren-jelf sagt det. vi sjun- 8talle‘ f"r a“ försöka allt möjligt
furst, genast tror på Herreil Jesus, 
i synnerhet som intet annat duger. 
Om samma sak talar episteln pa 
flere andra ställen. 1 Kom. •"!: 21-

svsselsatta. *\f fyra
ga Mil ma,

Af hjertat en frujdefull sang. som
sam- träffade» af raset, »Hed en genast 

! och en annan dagen derefter på 
sjukhuset i Winnipeg.

“kämpande trons goda k»nip“ (Fil. 
3: 12-14), "med ett godt samvete . 
(1 Tim. 1: 18-20) sjelf fullkom
nas mer och mer till dess du nar 
härlighetens ovanskliga krona. Gud 
förhjelpe dertill!

■-i /
22 säger han: "Men nu har utan 
lag Guds rättfärdighet blifvit up
penbarad, betygad af lagen och 
profeterna, nämligen Guds rättfär
dighet genom tro på Jesus Kristus 
for alla och öfver alla som tro. Ty 
här ur ingen åtskillnad". Och vi
dare: (v. 28) “Vi halla således före, 
att mennisk.in rättfärdiggöres ge
nom tro utan lagens gerningar." Pa 
ett annat ställe heter det: "Hvad 
skola vi du saga7 Jo, att hednin
gs rne, som icke foro efter rättfär
dighet, hafva fatt ruttfärdighet, 
nämligen lättfärdigheten af tro.och 
att Israel, som for efter ruttfardig- 
lietens lag, icke har kommit till 
till rattfärdighetens lag. Hvarför? 
Derför att det icke skedde af tro, 
utan susom af lagens gerningar, ty 
de stötte sig mot stote»tenen"(Rom. 
i*: : 10-321.

TRO N
Nykterhets partiet i provinsen Winnipeg.» folkmängd tillhor,en- 

Ontario har begärt af parlamentet ligt sista census. följande olika na 
att stalla frågan till allmän om- tioner: 
rustning såsom företogs i Manitoba 
juli 1882. __________ ' * 1

När Ebreerbrefvets författare be 
skrifver trons väsende, säger han, 
att “den är en viss tillförsigt om 
det man hop|ias, en öfvertygelse 
om ting, som ieke synas" (Ebr. 11: 
11. Detta gäller—förstå vi nog— 
om tro i allmänhet utan afseende 
på de föremål af person eller sak, 
man tror på. Tron ilr till sitt vä
sende enahanda, h vad man än må 
tro på, men icke så följden eller 
verkan deruf. Skall troll vantså-

Cänadiensare 14,713, hvaraf ö,- 
510 voro födda i Manitoba, 7,2*2 i 
Ontario, 1,140 Quebcc, 371 Nova 
Seotia, 27!) New Brunswick. 25CANADA NYHETER. Port Arthvr, Ont. George T.

- i Mar,kS ',!"f $*'*«* V,|d*iU 1 British Columbia,83 Prins Edwards 
Ottawa. Alla föremål för Chi- jmasUre han"a,i< ' l"e,i •>' r"’ters Ö och 785 i Nordvestra Territoriet, 

engo utitällningen äro nu i det när j malor,t' ’ 
ma ste sända från Ottawa. De si
sta sakerna nedsändas den 20 a pr.

il

summa 14,71.*? Cacadiensare. New 
Fuundländare 19, Engelsmän och 
Wales 4yJ51; Skottar 5,5öd; Irlän-

Tobönto. Ontario regeringen 
i har framlemnat hudgeten till par
lamentet. som nu ar i session. Ut- ‘*are * an^ra engelska besitt- 
gifterna beräknas till 83,558,185 mngarSK; Amerikanare 877; Tyskar
eller *88,8*8 mera än samma tid i 339; Skandinaver 1,193. Polackar_____

23; Ryssar *77: Fransmän *0: Ita
lienare 13. Kineser 1U, andra län

Manitoba statistiken utvisar att i 
dunstades tinnas 21,000 ogifta miin 
öfver 20 år, men endast 8,000 o- 
gifta qvinnor. Manitoba är ett 
Eldorado för alla ungmur och af- Victoria, B. C. För en ny par- der 738: obekant 13 och I fodd på 
ven de till åren något försigkomne j laments byggning har British Uo- sjun, 
hafva har goda utsigter att få sig j lumbia parlamentet anslagit 000-

tusci^lollars.

dan, att den medför v ii 1 s i gn e 1- 
s e för tid och evighet, då måste 
den ha till föremål en person, som 
ur i stånd att uppfylla ens behof, 
en person, som man kan ha fullt 
förtroende för i ting, som röra så
väl kropp som själ.

Trons högsta föremål är Gud 
sjelf och den han har sändt! Jesus 
Kristus. En sådan tro, aom om- man icke allenast frigjord fran syn- 
fattar den ene personen, måste äf- den eller rattfardiggjord, utan man 

-ven omfatta den andre, om någon blir afven upptagen tiil ett Onds
barn. "Åt alla dem, sem mottogo 
honom, gaf han magt att hlifva 
Guds barn, dem som tro på hans 
namn" (Joh. T. 12). Och som sadan 
har han fatt evigt lif och salighet. 
Jesus sager: "Sannerligen, sanner
ligen sagar jag eder, den som lx >r 
mitt tal och tror den, som har sandt

■Iif
fjol.)

1

iManitoba lieeokteaaf en svår snö
storm aistlidne onsdag. Snöfoil till 

West Selkirk, Man. Elektri- 2—K fots djupa drifvor och forsvå- 
aka spåi vägs kompaniet har upp- rade mycket järnvägstrafiken, titor- 
köpt land för anläggande af jern „ men af tog mot natten. I fjol var 
vägen. Det väntas att jern vägen > stor fara u färde for öfverbväinning 
blir färdig emellan Selkirk och ! af K ed River och det är ej bikttre i

år. Ännu ar isen så tjock att lass 
kort öfver intill de sista dagame. 

WhitewooA). .Stadens nya tid- Staderna utmed Red River i Min 
ning "\yhitewood Herald" har re- nesota och Dakota, Orand Forks 
dau utsandt tre nummer. Tidnin- och 1? argo. aro ock hotade af ofver- 
gen har en vacker typogratisk ut- svamning. 
styrsel oeh rikhaltigt innehåll. Sta- **
den har fatt sig polis chief, stads Fastigheterna i Winnipeg äro i 

Bras 1)08. Riksdagsmannen f„r bokhÅllft,e otl‘ an,lra ti^^man. ständigt »tigande. For en obe- 
Br.mdon till ManitsU parlamentet P«tuiästare befattningen ar annu byggd lott, 2Ui fot utmed Mam st„ 
W. A. Macdonald, ledare fur oppu- ej besatt, men väntas snart hlifva betalade» nyligen 822.000. 
sitinnen, blef i lönlags af domsto-!dct' " Campbell är fortfarande
len. der hans v^ ufv, rklVat» fur- ^ånvarande och kommer nog al- „
klarad sm plats som riksdagsman dri« iter Han ***** uu vara 1 r"'“ ' """*
fu,lustig, eftersom det hade t*,;! Chicago. Allaredan ar stor speku
sats att bana agenter vid siats va-1lat,on om hvera aoul ska11 é,ftf' p ,
let brukat olofliga och olagliga ,ar 'trada hooom som P»rlamentsle,la- P»«h- jernvagens land comm.ssio- 
.... , 7™.h mot ner, vuntas återkomma från Euro-

del. Nsr nyval ake ar ob*SnL ------- -------- pa. der l-an vistats sedan i fjol, i
i Winnipeg. Manitoba utstallnin- ,lutet af denna månad

Göteborgs systemet för branvin* j gen på verld» utställningen i Chi- v ----- — -
uukänkning år stark fråga om att eago lofvar att hlifva storartad. Det f Tmales att polismyndiglie- 
infura har. PamHetter harom haf-1 Som bekant så afslog Manitol» re-1 terna i Winnipeg inoni kort 
va utgifvite. : geringen Canada regeringens an- väcka åtal mot 20 a 25 krogare,

----------=- j budom, att få sig plats anvisad iden »om kringgått lagen och sålt *pi
FäKURteruN X. B. Parlamen-1 gemensamma byggnaden för hela rituoaa under förbjuden tid.

en man.
Genom tro pa Jesus Kristus blir

< anada regeringens inkomster 
för mars månad utgjorde $3,300,- 
237 och utgifterna $1,520,175. In
komsterna fur de föregående åtta 
månaderna utgjorde 32*,528.392 
och utgifterna under samma tid 
822,092,900, lemnade ett öfverskott 
af 35,1+1,72+, eller mer än 81.700,- 
000 samma tid i fjol. Statsskulden 
förminskades förra månaden med 
81,780,067. Canadas statsskuld den 
30 mars 1893 utgjorde $237,013, 
002.00.

välsignelse skall följa deraf. Vår 
Frälsare säger derfor till sina lär
jungar: "Tron på Glid och tron på 
Inig" (Joh. 1*: 1). Men att tro |>å 
Jesus, såsom varande Gud» Son, 
det äi ett verk af Gud och icke af

Winnipeg omkring 1 sept.

imenniakor. "Det är Guds verk, 
att I tron på den han har sändt",
»äger Kristus sjelf till Judarne (Jo
hannes 6:29). Luther kan derför 
ined rätta saga i sin förklaring till 
tredje artikeln. "Jag tror, att jag 
icke af mitt eget förnuft eller kraft 
kan tro på Jesus Kristus vår Her- n*ed både synd,- dod. dom och för
re eller komma till honom." Men I domelse. Hur du. min lusare.til!

mig, han har evigt lif och kominer 
icke i dons. utan har ufvergiitt frun 
di »len till lifvet, (Joh. 0: 2+), 0 
hvilken härlig ntsigt fur de pa Je
sus troende' De ha undangjort

Polisstyrkan i Winnipeg körn
ingen högre önskan har var. Gud i, samma lilla lyckliga hop, fröjdas 
himmelen, an att vi skulle tro i da. ty du har skäl der till. Du 
"den enfodde sonens namn." Han : kan du gå till honom med all ting 
gor derfor allt for att på öfverty- och “större an allt hvad han gifvit, 
gelaens väg föra nes dertill. Vid gjorde han löftet." sager psalmi- 
en sann tro har han derför förenat sten. “Den som tror på mig." ro- 
allt hvad en menniska beböfver par Jesas, "af hans lif skola, aäsoin 
allt hvad som kan lyckliggora h«n- j skriften har sagt, flyta 
ne for tid och evighet "Tro på af lefvande vatten. Men detta sa- 
Herren Jesus, så blifver du och ditt de han oro Anden, hvilken de, som 
hus frälst" sager Paulus till fång- trodde pa honom skulle undfå" 
vaktaren i Filippi, då denne fråga- (Joh. 7: 38-39> Och aposteln till- 
de efter frälsning (Apg. 16: 30) oeh lägger “Ty vi ränta genom Anden

Herr L. A. Hamilton, Canada%
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' med sina 10 000 ikogsholmar fyller 
| hel* trakten och gvr det möjligtKria Ord. l^LJ^lsTX TOBASKANDINAVISKE

CÄNÅniFMSåRFM hemu timmer från långt *f-
V fl II n u I LllyRn LH mtreserre en större alhnonbe: Insändare ! lagsna platser.

miste dock orilkorlijcea delgifea red.
' »«"" oek f-n»tåpdi*t. men kan Klera tiskerier finn*- af v en, hvil- Hlr inom Bns n,m för *11* — Menitob* gör stora framsteg

0«r#ee. *«* PmU, , Win..,,, ^2Se« ”“* •« “«• k. sanda sina varor hufvn.ls.kli- Wm tu», af att
amtnba, Caaad* , ,~>n ,1U till Förenta Staterna Dess 1890 t are besådda 1,08179* ecraa, deraf hvett 736,048 *er*a

, *“"’“**' utom arbeta* flera guldminor, aom 1N1 ” ’ W " ■ * ' 961604 *
* åmH 1 aua—** ETT BESÖK I KEEWATIN och

Prenameratiooaafgiften, RAT PORTAGE.

Det mn SM OCH KREATURS PB1DCIBMIIIPROTMSIK.
ISCAMDINAVLUI CANADIAX).

aro ratt gifvande Det sades, att 
ett ton malm gifver mellan 80 och 
1*8 dollars. Lägger man härtill 
de präktiga vattenfallen, hvilka 
kunna åstadkomma en kraft, niäg- 
tig att drifya de största maskiner, 
så måste man tillstå, att om någon 
plats har en framtid, så är det Kee- 
watin, Norman och Hat Portage. 
DetU är ock den allmänna tanken 
hos folket derstädes, hvarför ock 
de förmögnare bland dem köpa så 
många stadslotter som möjligt 
Keewatin kan derjemte berömma 
sig af att ha den störsU mjölqvarn 
i hela Dominion of Canad* Men 
som jag kanske redan tröttat mi
na läsare, vill jag nu slut* 
ten mig dock först 
tack till mina vänner på nämda 
platser, i synnerhet till min skick
lige vägvisare J. Hansen.

Snön har, till följd af det vackra 
vädret, till större delen gått sin 
kos. .lag går äfven för att kan
hända snart låta höra af mig från 
en annan plats. Farväl så länge. 
Eder C. O. H.

Tillökning. . $66,987 aeres Tillökning 170,606 aeres 
Drasa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka t 

som gjort* Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horn
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

t*i

ock Förenta Staterna 
Btt Ar (postporto inberikaadt) SI-SO
Hatt Ar Sa.

Den T april lemnades Winnipeg 
för en liten tripp mot öster Den 
disiga v inden—en trogen vän till 
ett melankoliskt temperament— 
gaf äfven mina tankar en rigtning 
inåt, något som icke heller var så 
opassande, då jag just var stadd på 
resa att förkunna Guds ord. När
mare kl. 12 om natten stannade tå
get i Keewatin, första målet för 
min färd. Här hade under hela 
eftermiddagen rasat en sUrk storm 
och täckt marken med fots djup snö. 
Som broder N. Hansen var mig till 
mötes vid sUtionen. dröjde det ic
ke länge,förr än jag hade Uk öfver 
hufvudet, och har hans gästvänliga 
hem varit mitt under hela min vi
stelse derstädes.

Folket syntes både angeläget och 
Ucksamt att få höra ett Guds ord, 
enär sådant icke förunnas dem så 
ofta. Att det under sådana omstän
digheter var lätt att predika, faller 
af e g sjellt På de tre dsgurne.jag 
var der, voro vi samlade kring or
det tre gånger i Keewatin och två 
i Rnt Portage. Gud, som lofvat att 
icke hans ord skall komma fåfängt 
tillbaka, sörjer sjelf för frukterna 

Någon församling är väl ännu 
icke bildad, men försök dertill 
gjordes redan förlidet år. Men som 
sUdgarna voro rysligt långa och 
svåra och dertill så gamla som se’n 
1500 talet, såsom någon attryckte 
sig,så tycktedek lokareatt man först 
borde tänka sig för två gånger, in
nan man låte binda sig på det sät
tet. Det är dock. icke omöjligt, att 
der bildas en fri kommitté, som ar
rangerar om samlingsrum och dy
likt, nar något tillfälle bjudes dem 
att få höra ordet. Och detta är o- 
nekligen det bästa, de förnärvaran
de kunna göra, i synnerhet som de 
ännu icke blifvit ense med sig sjelf- 
va om basta platsen för någpn 
kyrkbyggnad.

Keewatin, som förut tillhört Ma 
nitoba, rakjm- nu liksom Norman 
och Rat Portage till Ontario. Al
la ställena förenas både med jem 
och vatten och ha onekligen ett 
särdeles imponerande läge. Då 
Keewatin så'skälmskt gömmer sina 
trettiga stugor mellan kullame, så 
tornar Rat Portage sina så högt 
upp det kan. En rigtigt hänföran
de anblik gifver sistnämda stad då 
man en lugn afton ser det från 
v estsidan, snedt öfver en vik af 
Skogssjön. Den elektriska belys
ningen blickar då stolt öfver husen 

vattenspegeln, och för åskådaren 
synes lika många ljus under som 
öfver staden.

Skogsbruk är uteslutande nä
ringsgrenen här i trakten, och sy
nes den ensam vara i stånd icke 
alleuast att uppehålla utan äfven 
förstora och försköna alla tre plat
serna. Hvilken rörelse det måste 
vara här, kan man förstå der af 
att på en sträcka af endast fyra 
eng. mil icke mindre än sju sågverk 
ar bet* Dessa sågverk egas af sex 
kompanier, hvilka under sistför- 
flutna vinter hvar för sig af verkat 
omkring 1 *,000,000 fot timmer. 
En hel mängd armar äro härige
nom både vinter och sommar satta 
i rörelse och icke heller så få skan
dinavisk* Som alla kompanien 
slagit sig samman, troddes det, att 
det i år skull* blifvit mindre ar
bete derstädes, men nu säges det. 
att alla så garn e skola arbeta för 
att såga upp det myckna timmer, 
som fyller floden.

Sade jag floden? Jag borde ha 
agt sjön, ty “Lake of the Woodi"

äo. 90,75
*e. 90.40

$ era t».
FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från *3 till $10 per aere. Tio ån betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda be telnings vilkor.
Nu ar rstta TIDEN att skappa sio ett hem i denna framåtskridande 
Provin* Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitob*
Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämliglieter. aom i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. in. 
som sändas fritt, tillskrif

TiH ttsalHasviska HsAsrea kastar tid
l, poetporto ioberdkasdt,
■tt Ar
Matt Ar

93.00
91.00

Korrespondenser och medddan- 
i, som *ro af allmänt intresse, 
lottagas med tacksamhet.

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
aadicnaarcn önskas öfver allt och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

THOS. Q-ZR/ZEIEIISrW^Y,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitora, Canad*Tillå-
sägaett hjertligt

Penningar och bref böra aln-
ån* till

Emanuel öhlbn, Manager,

r. o. Bos *41.
Wiaaii

HaitirK-AierikuAa Met-Attietolaietx Canadiska Linie.
TILL BILJETTKÖPARE.

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
höfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningur och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerame.

“Hamburg-AmerikanskaPaket-Åktiebolagets" nya Canadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse ined tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskritvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinnas i bolagets händer, erhål les ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawreoce-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare sin bestämmel
seort i Veatern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio ok än 
da i Montreal, Canad* Passagerame landsättas nära jernvägsstatio- 

och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg bifordrade till sih bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMOÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Oanada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm.. Just Brown,Skeppsbron 44 _ . ■
Malmö..Oecsrsgatun 7-9,Mart. Anderson
Göteborg ..Sillgatan 40. Mart. Anderson aSE*1*.........
Bergen....................... ..........  C a» par Drcycr ndmsrChnstiania...........................  M. R. Raffel ”***
Christianssand ...................J.C. Srcndsen yrjjr
Stavanger..................... Ingvald M Bowiti „ "j
Aalborg.........................  N. C. Chnatensen w *
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinaens Riher! 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Sqaure, Mosraaal., Cikada.

P■MANUEL OHLIN, assur#*
1*1 Espert st. Hrat, Wiaaipeg

Oanadas statistiska rapport fur 
1891 är utkommen. Skandinaver
nas antal i< Canada uppgifvas till 
7,827. Manitoba kommer främst 
med S,7*6. I Wiiinipegs stad fans 
ej mindre än 1,193 Skandinaver. 
British Columbia har 1,065, Onta
rio l,316^Quebec 654, New Bruns- 
wick 485, Nordvestra Territoriet 
*05, Nova Scotia 245 och på Prins 
Edvards Ö finnes blott 11 Skandi 

1 Halifax, N. S„ finnas 98

!!! S4MIÄINTRADE !!!
Skandinaviska Nykterhets före

ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 

å sin lokal, “Social Hall/*e. ra.,
hörnet af Main och Alexander ga
torna, 2 trappor upp.—

Sekreteraren.

DRÖJ ICKEatt sända efter Herr Tum- 
blads patenterade bretskrifvarc. den en
da uppfinningen som kan iståndsätta 
bvarje person att korrespondera utan 
minsta fruktan att nAgon obehörig skall 
kunna läsa brefven. Den arbetar som 
ett lås i ett kassaskåp; hrar och en har 
•in kombination. Begagnas at alla 
med lätthet och å hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär
defulla “skrifvare** ofverallt sändes den 
tillsvidare for endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, Addressera:

Minn. Stationbbt Co., Minnapolis, 
Minnesota.

näver.
Skandinaver, Algorna distriktet, in 
beräknad t Keewatin och Rat Port
age, Fort William och Port Arthur 
417, Muskoka distriktet 134, To* 
rönta 76, Ottawa stad 45. De plat
ser i provinsen Quebec der största 
aa talet Skandinaver tinnas äro

ne ma,

Compton med 97, Hochelaga 48, 
Levis 25, Montreal 204 och staden 
Ouebec 28. I Nordvestra Territo
riet tinnas 115 Skandinaver i Al
berta, 259 i Ö*tra Assiniboia, 14 i 
Westra Assiniboia och 7 i Saskat-. 
chewan.

Ole Sören sen åt Co. e
................. O. Berenteea
........................C hr. Birk
............... hr. Fromjr.
.......................C. Hanse*
........... Niels Mouritaen
.....Herman Hennings
................... L. Kaudekn

Der. 311

j M. P. Peterson,
96 Dagmar Street

All alags VED till salu. Äfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELEFON NO. 798.

Winnipeg.

ROBERT KERR,
General Paesagerar Agent, Winnipeg.

■Som af ofaanstående synes är an- 
~ talet Skandinaver i Canada gan

ska ak tningsvärdt Vitro och hop
pas att inånga fler af våra idogaam- 
uia och aktningsvärde Skandina
ver skola skapa sig ett hem inom 
Canad as landamären. Att antalet 
nordbor inom nästa census—fem år 
—har dubblats, är utan tvifvel. Det 
tinnes godt rum för alla och mån
ga fler. Det som ej östern har att 
bjuda på. det har vestern, ty der i 
tinnes ännu nog land, så att hvarje 
man i Sverige, Norge, Danmark 
ech Finland skulle kunna få sig ett 
fri-hemman på 130 svenska tunn
land och ändå skulle det blifva 
mycket Öfver.

I rår inägtiga södra grannstat 
har nu till fullo bevisats hvad 
Skandinaverna duga till som ny- 
byggare och ett bättre nainn än 
den Skandinaviska nationen har 
knappast någon aanan i Amerikas 
Förenta Stater.

Skandinaverna i Canada, e- 
huru jemförelsevi» få hafva alla
redan skapat sig ett godt namn och 
det är att hoppas, att de skola veta 
att bibehålla detsamma Får endast 
enighet inom nationen råda, så är 
redan hälften vunnet Vi förut
spå, ättién ej allt för långt aflägsen 
framtid skol* Skandinaverna inta
ga ett framstående rum, i såväl e- 
konomiskt som politiskt hänseen
de. bland Canadas öfirige nationer.

J". H- Dawson,
570 Hill STEEBT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och sypeer 
serveras.

Ii
geatjer gtniene gitiQavB.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon- 
, treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jerovägame till 
j alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och titt 
( Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 

I lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl aom me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompanieta docka afldelee 
bredvid Canada Pacific Jeravägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jera- 
v ägs- Com pan i et och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerame 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den hästs, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tittryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, titt lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Colombia och Amerikas Förenta Stater kunna, jerote alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderaon, Aalesund. P. Th. Hils, Arendal. Andrea» Nilsen 
Beroen. E. Wilhjelm, Christian!* P. N. Keitan, Christiansund. C 
F. C. Ullits, Christiandeand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurrig. Lan Anderson, Malmö. Micbael Hallengrsn, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christensen, Sk ien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.
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genom hin Iras spårvexeln» om!agg sta.Is cellfängelse. Man är den an- ( 
ning af misstag, under det ett an- dre på spåren, 
kommande tåg befinner sig i den' 
aamma. samt urspåming vid väx 
ting, då ett sammansatt tag som ' 
uppkört en spArvexel, skall åter- i 
vanda saumia väg.

Uppfinningen ar pctenterad samt Stor nöd råder för närvtrand* iusamiade i 1 asa.
har en tid använts vid Väi tans i bland den fattiga befolkningen i 

senats »feen å Rim ! Norge* nordligaste byggder sär 
skildt i Sy<) varan ger

" 37ERI3E. FINLAND. HOMESTEAD LAG.
Alla med jemna r.ummer beteck

nade sektioner af Regeringslend i 
.... Manitob. eller Noedeent Tern tor
Till \ asa lans undsattmngskom- (undantagandes, ä oeh 86), aom

mitte har hittilis influtit något * »f- icke redan blifvit upptagna eller 
ver 44,000 mark, till stursta delen bestämda till biäuale-lotter åt

1 byggarns eller for andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hnf rud för familj äfveoA rf o-

Koppor grassera f. n. starkt i gft m“!i8 ^rw>n- V»
TV- rx a . - , , Hvar och en får en qvart sektiooTohmsjarvi. De flesta insjuknade ^ mer elkr mindre lti0 ,|l,;
aro jernvagsarbetare, hvilka vånlas 118 »v. tunnland, 
å jernvagslaaerettet.

Stockholm. De anmälde resan
des antal å hufvudstadens hotell 
utgjorde under »istlidne februari 
månad 8,304 mot 3.144 under sam
ma månad år 1891.

N 0 R 5 E.
ov-

fl Läsrum förenadt roed boklin staljon nu 
öppnades i början af detta år i hu ! l«,lenan.
»et n:r 19 Storget#n Afsigten me<l 
detta läsrum är att gifva arla-tarne Orrrn skulle Norge få gå sin e- Ktt rvskt generalkonsulat lär1 
tillfälle att på lediga stunder till- gen väg skrifver Svenska Dag
bringa sin rast härinne oeh veder- bladet—om det ej i ore en fara för 
qvicka »ig med själnärandc läsning. os» om unionen brytes. Men nu 
—Läsrummet har också flitigt be- ha vi en gång kommit i besittning

af Norge i ersättning for en liden 
färiust oeh i afsigt att betrygga i 
frainsta rummet Sveriges säkerhet, 
och det är vår rätt och vår pligt 
att icke afhämla osa vår egendom, 
unionen. Af detta skäl skola vi

IXSXKIFMNQINkomma ett upprättas i Hsmmer- i - acÄtts;
sarne »e sig nog for i tid att be re- Nv postflagg har Finland fatt man önskar upptaga, är beläget el 
da sig inflytande, om i denna lands- Alla de finska angare, som af post- ler, om nybyggaren aå föredrager, 
delen en gång skulle finnas önsk- verket engagerats f< >r att frambe-, ^an efter ansökan till ånti
lig att hafva såsom rvek besitt- fordra poetf. .rsandelaer, haforstan-! Ministern i Ottawa

■ i- . . , , Regeringens Land Commiasiooärn,n8' I digats att nlbyla den hittills gal- Winnipeg befullmägtiga någon per
lande postfluggan mot den f..r nar- *on, att i hana namn förrätta in- 
varande i Ryssland brukliga. Den- skrifningep. Dervid erlägges ec 
na ar hvit, treklufven och bar i of- i »fgift »t 10 dollar» (omkring 37 
ra hornet rysk. handelsflaggan : kro°or>. Skulle landet förut rari.

......................... ..........
gult poathorn. med hornoppnmgen i Var» för inspektiona och kaaeetle

ringsafgifter.

t

sökt* under de senare veckorna 
mellan 800 a 300 ha infunnit sig 
hvarje dag.—Boklånet har fiitigt 
anlitats och den lilla serveringen 
af icke spirituösa drycker har va
rit ovanligt liflig.

Sådana läsrum borde upprättas 
litet öfversilt minst i hvarje stads

tornen 
i eliei

Stamningen på landsbygden. 1 
ett privat hcef till Skien från Kri- 
stianssand heter det enligt Fr städ 
Dagbl. bland annat:

“I politiskt hänseende föregå så
väl i Nederås, Lister och Mandal 
amt som i Kristiansaands stora om
slag till fördel för det konservati
va partiet Man är utledsen af 
käbblet och vill hafva fred. Bön
derna äro förbittrade öfver venster 
skatten Äfvenså hålla de flesta 
på unionen, så att. försåvidt icke 
alfa märken slå fel, skall nästa val 
blifva ett moderat högerval i båda 
amten likasom i stiftsstaden.'

låta Ösa angeläget vara att förhin
dra alla sprängkilar, och en sådan 
är eget norskt koasulatväsen. Nor
ge vill nu i sin handel och sjöfart 
gå sin egen vag efter att under 
skyddet af den ärorika svenska 
flaggan ha förkofrat sig på dessa 
områden. Måhända ligger deri ic
ke någon fara för Sverige, för så 
vidt Sveriges supermati inom uni
onen gent emot utländska magter 
bibehållcs, men saken är ännu o- 
pröfvad.

För att komma til! klarhet hiir- 
utinnan skulle vi vilja föreslå en 
annan åtganl, hvilket det borde 
ligga naro till hands för den nor
ska “äresfölelsen" att gilla, då det 
borde bjuda norrmännens stolthet 
emot att mottaga direkta fördelar 
af brödrafolken.

del.
Funnos sådana der inbjudande

platser lade arbetame cj sina slan
tar si ofta på krogen *«>m de nu
göra

vänd mot flaggstången.
Sktldiuhktersa

kunna, enligt nu gillande horns
Mystiskt fyn 1. I nder grund- iteadlag, fullgöras på trenne sått 

grafning for en ny uthusbyggnad och är nybyggaren skyldig att vid 
fann man i förra månaden vid makrifningen upplysa, under 
Smedsbacka gård i Nvkarlebv soc-! ket af följande nedaimtående vtiko, 
, » , c .. , i i aa ,ia# önskar odla sm farm :ken delar af ett barnskelett pu v,d ^ Tre års odling och bosättning
pass n fots djup. Platsen för fyn- ander hvilken tid nybyggaren ieki 

... „i mi vafa frånvarande längre än 8det ar gammal nkemiark. månader något år. vid förluet al
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 8 år och t 
månaders tid hvaraomhelst inom 8 

1 mil från Homesteads qvart »ektio 
nen och sedermera tre månader

hvil-Pansarbåten Thule löpte af sta
peln i lördags. Mycket folk var 
samladt i trakten kring Finnboda 
på höjderna omkring semt utefter 
kajerna Kung, prinsar, officerare 
och annan societet fan» i massa

I följd af jernkolloa.sens tryck på 
en utlagd flotte störtade ett 30-tal 
nyfikne i sjön, men blefvo i -torsta 
hast uppdragna.

Så fort möjligt var nedsändes 
dykare på stället.

Då ingen person saknats, får det 
väl antaga», att det hela stannade 
vid ett tillbud till olycka.

I

: STOk PK18XEDSATTNING.Kn konkurent till vikingaskep- „
pet. En mekaniker .lohannes Dahl HMM - JV\m - Jrtllåffll - $<ll |
i Trondhjem ämnar i maj afsegla *Äljas nu för 25 , till 33^. billigare strax före ansökan om fastebref l
till Chicagoutotällningea med en af “ förut Allt 1“1'1 ve#ter om ett ändamålsenligt hus å landet
honom bygd liten ångare Thomas mend,anen f6r <30° Pr Vnder detta ^kor^måate^aae.
Angell " om 15 hästkrafter och 60 l«u »»«•« gen“ytteriigare1 å det and» fatt
fots kollängd förutsatt att medel . . oeh ytterligare 1$ det trédj» ; 10

Af denna öfverenskommelse harjtill utrustningen kunna anskaffa* CÄIIÄDA PACIFIC *:* JERNVAGEN aeree måste vara besådda det andr» 
Till de nödlidande i Norrland ha 8Verigä inga meii Norge alla fördel Dahl har hos konungen och stor- har utmärkt land till salu i de bästa 1 *r®t *a.det tredje.

Stockholmstirmorna Svanl«rg4:C:o, lttr, och utan den skulle Norge att tinget anhållit om bidrag; flera per- trakter af Oanades Nord vest. Pri- ' ”*“ “I? StrnXr dätvT
Wennberg 6£ Ramste.lt och Holm- sig s|ätt. Dess upphäfvande skul- soner ha utlofvat hjelp. Två styr- ^ »ren Is,'hvar som helst (han
berg & Moller skänkt 10.000 kilo le alltså vara en säker pröfning af man och två eldare skola förhyras, ular’en tiondedel kontantoch rt- m4atc likvisst fullfölja sin inskrif
spanmål. huru det skulle taga sig al, om egaren ejelf ämnar vara maskinist „ten fördela.» på nio år med 6 pro 1,inf Se?om att he8ynn* odling al

Sverige och Norge skilde sig åt i af- Kn så liten ångare har näppligen i cents ranta. — SänsKiLDA vii.kok lan?et. mom 861 m»»”” £ran in
seende å rikenas handel och sjöfart, förut gått öfver Atlanten : lemnas jordbh, ka*k hvarigenom fettoli^dt

v, ,, , de kunna g.ira sina afbeUlningar året a aeres, bett dessa det följande
Att tanka sig att Norge dtu le ---- -------------- efter hvarje års skörd. Om ni ej j 0611 ,di ytterligare plöja 15 samI

bryta sig lös från Sverige i alla är i stånd att köpa land oöR åTMlN 1 uppföra ett beboehgt hus. Nybyg-
afseende, men bibehålla fördelen af n Ä \t n? r STONK dktta! garen måste efter två år från in-

u A JN åfl. A il IL. . , Akhfninga-datum begynna perma-
Sknf efter våra nya pamfletter nent bosättning 4 ’ homeeteadet" 

och bocker, nvilka skola visa Eder j ^bo och odla eitt land under
f'lrsäk.rar ,ig om ett! minst 6 månader hvarje af de föl- 

HOMESTKAl) af 160 eeres (189 tre åren
upp anstalt stor skada pä Amager, tunnlandjoch tillika berätta, hyilka om rA.r«B«er
1 synnerhet ha en maagd forrad af fr^«teg‘doga^jor.lbrukare gjort i j kan hos nirmalte llndagent
hvitkul ech potatis, som stodo ute n 1 | <ller ho# hvem som helst home-

L, A. HamiU&n, Land Commi» steadsinspektör.
Skandinaviske bmf Ws.„„ pt • -Sex minaden! noti„ m4aU) skrift.

ligen insändas till Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga
rens önskan att ingifv» ansökan 

O* H.- Robinson ',m faste btef. När ansökan om 
rekommenderar sig hos den Skan- fastebref inlemnäs, betslas en äfgift 

allmänheten med ett e£ 1500.
UNDERBärrSLUÄ

erhålla nyankouma emigranter vid 
KP" HYRKUSK! ERK hvarje Dominion Lands Kontor

i Manitoha eller Nordveet Territo
rierna angående de land, som äru 
öppna för nybyggen, oeh lemna dar 
varande tjenatemän kostnadsfritt 
råd oeh anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMKVTSAD 
kan erhållas af hvarochen.hvilkea 
antingen utbekommit fastebref på 
ritt första homestead eller af Re
geringens Lend Commiseioaär fått

ittutual ^ceervc $mtb $ife 2L»S’tt "kommendation tili fastebref. pA
; vcu- vnci, ' eller fore den andra juni 1 *89.
i NEW YORK. Fullständiga underrättelser an

gående land-, timmer,- kol- oeh mi-
Tillgångar öfver 16,000,000. Reserv fonden öfver $8,000,000. De- »erähagarne, såväl kopior af d 

ponerade hos regeringen öfver $500,000. Under år 1891 utfärdade» la8sr som <wkaå om Regering» 
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars oeh under samma lend*f inom Jembanebältet i Bri- 
år utbe taltes för dödsfall $2,889,000. År» premien för $1000 00 ställer *“*’ C°lumki». erhållas efter eneö- 
sig följande kan till Sekreteraren för Inrikes

i».»*...... »■»» A»,«a. . . . . . . .,v» .srarasarfts;
** ............ ...$17.94 1 aeg, Maaiteba, eller hoe en bvaraf

$1494 " 50" .................. $21-36 Byringens Land Agenter i Mani
H var före betala mer än dobbelt i ett enaat bolag, när Ni kan få den t*ka oeh Nord West Territorierna, 
så billigt i Mutual Reservs' A. M. BoROläS,

Råervefonden pA hvarje polios tillsammans med all inkomst från Yies Iarike» Minister,
förfallna potieer o. a v. frånräknas premium efter 10 Ars tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring 1 och utdelning gifvee 
hvarje år derrfter till deas återstoden är betrfd, hvilkep beräknas vara 
gjord inom 15 år. ’ 7~ - ■ " '

För vidare upplysningar, äirkalär etc., på Svmieka oeh Danska 
hän vänd Eder till.

Vi mena upphäfvandet af mel- 
lanrikslagcn.

Qvinliga läkare. Vid Karolin
ska institutet studerade innevaran
de vårtermin 12 qvinliga studenter.

Svensk matta i påfvens tronsal. 
Markis E. Lagergren tillsammans 
med vicariu» apoetolieus Alb. Bit
ter besökte I). Forssells Söners 
pelsmagasin i Stockholm kort fö
rt sin afres* till Rom och köpte 
der för 400 kronor en större hvit 
isbjömshud med uppstoppadt huf- 
vud, monterad till matta, afsedd 
till present åt påfven från Sveriges 
katoliker. Hr Lagergren uppgaf 
att den »kulle placeras i påfvens 
tronsal.

fri import till Sverige, låter sig väl 
knappast göra: ehuru ett dylikt 
sakernas tillstånd icke skulle vara 
annat än Ht utslag af den i Sve
rige hittills vanliga politiken gent 
emot Norge.

< )f vem v umningar ha under de 
senaste dagarne sedan sundet gätt

p« märken, lidit »värt af vattnet.
BackhammarsBäCKHAMMAR. 

banks konkurs. Aktiebolaget Back
hammars bruk vid Olme, Visnums 
och Vase häradsrätt af disponen
ten John Fries, beedigade konkurs
stat visar i tillgångar 529,139 kr. 
och i skulder 472,392 kr. Till go
de män valdes bruksegaren G. Lars
son, Kristinehamn och Hugo Ber
ger, Lidetnrp Till rättens ombuds 
man utsågs häradshöfding Geijer 
Kristinehamn.

Vådaskott. En sadelmakare i 
Svendborg vid namn Lundahl, Sl
år gammal, blef den 12 mars traffäd 
i bröstet af ett skott som afgick 
från en bossa, med hvilken en kam
rat till honom stod oeh fingrade. 
Den 13 mars atied han.

I

)

dinaviska 
första klassens

En silfverskatt på gatan. Gen
om inbrott i Aspö kyrka en natt i 
midten af januari 1893 bortatals 
bland annat en inuti förgyld kom- 
munion kanna, vagande 132j lod, 
ocL en dopekål, förgyld i botten och 
bräddarna, vägande 59 lod. Här
omdagen fann en stenarbetare på 
trottoaren å Vanadisvägen mellan 
Uplands och Vestmanne gatorna 
ifrågavarande silfverpjeser och öf- 
verlemnade dem till detektifva po
lisen härstädea

Inuti kommunionkannan anträf
fades en skrifvelse med följande 
innehåll: “Den »om först hittar 
detta här torde vara god och in- 
lemna de^ i detektiva polisafdel- 
ningen.

81 oeh 24 Jemima st. — Winnipko.
Telcphonfer bindebe.

BILLIG LIFFORSAKRiNG!!!Foulavik. En förfärlig olycks
händelse inträffade vid Foglavik» 
station förra torsdagen i det 3 sta- 
tionskarlar krossades till döds.

Mycket billigare än något annat bolag. Tio år» fördelning» »yetom

Göteborg. Bort från fosterjor
den afreste från Göteborg 487 ut
vandrare, som öfver England skul
le begifva sig till Amerika.

*

Halmstad. Vår förnämsta snabb 
löpare är hr Anderson i Halmstad- 
På en timme sprang han banan i 
ridhuset resp. 172 och 179 hvarf 
rundt och knogade flera gånger 
förbi en häst som samtidigt trefva- 
de omkring.

- 30 -
- 36 ”Hundskatten i Stockholm. 37.- 

635 kr. hade den sista februari er
lagt» i hundskatt för 2.689 hundar.

Mot jemvägaolyekor. 
aktningsvärd* upplSnning angågo 
de omläggningen oeh låsinrättning 
för jernvägespårvexlsr har gjorts 
af of verbenm äitären J. N. Axels- 
aoo, Stockholm, och benmäetaren 
J. M. Lundin, Värtan.

I frågavarande uppfinning ateer 
•jelfrerkande anordning, hvari-

En be-

“larnaie Licem."Kyrketurj*. Mordet i K yrke- 
torp. En af de båda kringstry
kande gesäller, som antaga» ha 
mördat undantagsmannen Per Isak 
Anderson vid K yrketorp nara 
Sköfde, har nu häktats i Göteborg 
oeh kommer att forslas till Marie-

Gifterm ålsattes ter utfärda» aa- 
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Bapert str. sas t, »

A. R. McNicoll, General Direktor för Nord Veettrn Canada, eller till * 
Emanuel ÖmiAm, Skandinavisk General Agent Är Manitoha, Nord I 

Vestra Territoriet oeh Britiah Columbia.(
■c m
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ChI" iro Styrelsen fi>r verM En in-trumentroakar. i Cincin- SKANDINAVKK X MISSlOXh C uiuniuiuiruT DALLMANNA NYHETER utställningen -har ej del basts irtie- nati Ohio har forfaidigat rn vio- KYRKAN. OKKWDtWäylSKT DAG FRI.
te. Si-tlidne mandag strejkade lin af aluminium, hvilken sages va- No. 286 CatHERiNI St„ WlNNlTOG. .’Si öte A VE. Nord.
♦ 000 roan.soiu arbetade pa utstall- ra ett mästerverk i musikaliskt j Gudstjenst Sondagar kL 11 f Flere alags Skandinaviska bröd 

n htt l«4ag soin dwpo niitgs byggnaderna oeh de hindra- \ hanseende och fullt jemförlig me<l i m.och 7 e. m Thorsdagar kl he.m ^|>*^l°)ritI)r^S'*i^a
r ' '• r "ii ha f million dollar- ,|e andra arbetare att inlaga siu |de bästa instrument af trä, hvilket —Forsamlingen sammanträder för-

ar .i als for itt uppk« p* aci. pjat>. Vtsigterna att få byggna- det dessutom ufvertratfar i hAllbar- »ta tisdagen i hvarje månad kl.8e.ni.
derna fanliga tills de akola ••ppna* het och i mindre benägenhet att —J E. Johnson, föraaudingena Pa- J P P r p n n p
eller den late maj aro mycket smä draga till sig fuktighet nftgot somstor, träffas sakrast i sin bostad, 1 - »KAjtS.

Winnipeg Herrar Jul an Olsen --------------- ; den vanliga violinen som bekant. No.372,9de Avenuen, kl. 8—18 f. m ' en>ot Canada
1 hris .lenseii och Theodor Ulien OoliiEX, B. C. En Svensk qvin-1ar mycket benägen att gora.
alla Danskar, anlände i forra vec- na. Mrs Johnson, blef nvligen f,.r-'------------------------------------
kan från gamla landet och slogo1 f„r,|ela,J ,*>, misshandlad liurstades 
'ig ner nura (.'arlwrrv, Man

Ottawa

. 1

SVENSKA EV-LUTHERSKA 
SIUNS KYRKAN 

Hornet af 9de Aven. och 7de Str
af t-n man vid namn Larmour. ---___ Gudstjenst hvarje sondag kl. half
Denne-har hlifvit arresterad och „ _ , , e , 11 f. m. och kl. hadf S e. m. Son- _ täe.M

Herr i If Lundgren återväntai 8<all »tallae inf<.r ratta i Donald ‘ Hafre do ' 'q 2-<__ 0 dagsskola kl. 3 e. in. Veckopredi- 45$ Main Street ----WiXNipio 
nästa niani d tm Winnipeg med ! len 2ti maj Kom do . 0 .25— 0 57 kan hvarje onsdags qvall kl. 8. .
munga emigranter. --------------- Mjol, patents. 100 Iba. 1.95 S Uddex. Församlingen, Pastor. 7Te ^

i do. strong bakers 1.75 I Bostad ätt Are N 420 (McWiniam StI
Mrs. Cleveland, 1 do. XXXX Ö.75— 0.951 -------------------------- -------------------

W Orders från lnndsorten expedieras 
skyndsamt.

WlVNIPECS TORGPRISER*
Dr. R. M SIMPSON

Washington.
presidentens gemål; kommer ej att do. supertine 0.60— 0.70
personligen närvara ri<l Chicago Smör, rullar, per Ib 0.18— 0.22 
utställningens öppnande den lste -'*r l'ackadt. 0.15 0.1H
umj Hon skall i stället sätta ma- p^J^tuVi! !! .0.85- 0.30 
sk menet I gung frun platsen, Hvi- Kålhufvnd, per dussin 
ta huset i Washington, genom en Hafremjöl per säck . 1.90— 2.00 
elektrisk tråd, som ijkall fnrbyjdas Hö, litst, per ton .... 5.00— C.00 
med utstullningsbyggnailerna i Chi- do. pteasadt,per ton . 7.00 8.00
cago. På den utsatta dagen slytll it j^r *ul* , . ,
, ' , , , , Hudar per pund .... 0.02—0.031
hon trycka pa en elektrisk, knapp Kårskinn..."............. 0.75— 1.0Ö
i H vita huset och maskineriet «ät- Kol, per ton
ter sig i rörelse vid utställningen. Ved, tamrac. per,cord 5.00-r- 5.60

do. bj5rk, per cord. . 6.50— 0.00 
do. ek;, per cord. ... 5.50— 6.00 
do. poppel, per eord 3.50— 4.00 

Fisk, hvifc, per lb.. . 0.05—0.05A 
do. laxöring, per lb 0.10--0.12 5 
do., lax, per lb
do. ostron, per <|iiart 0.50— 0.75 

Kalkon, per lb
G&s, per lb.................. 0.10— 0.10
.ander, per Ib. ..
Höns, per lb. .

Dominion regerings emigrations 
agent i Ö*tra Staterna, C.O. Swan- 
•^>11, an lande till Winnipeg i mån- 
dags med 23 skandinaviske farrna- 
re frÅn New York, New Hamp- 
hliire och Massachusetts. På afto
nen samma dag reste Hr. Swanson 
med sitt sällskap till Wetaskiwin, 
Al nerta der de amna bosät ta sig. 
Uink ring meöio af maj ämnar Herr 
Swanson återkomma ine^ *ett än 
storre antal nybyggare. Äf 
från Sverige väntar hr .Swanson 
många emigranter.

XDoivrusrioisr Hjustieists
K O NO L IG E POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
J-------- 0--------

Den tina,tå och billigst# vägen, frän Europa till __

0.25

0.60

CANADA. MANITOBA och RRITISH COLUMBIAU 0O—10.00

4.75—10.50ven
Dominiouliniens ångare än. alla af utmärkaste slag, stora och 

t>e<(vaum, bvgda i vattentäta nMelningar och förda af mvcket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames uofrurn äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerurnes beqvämlighetei äro väl värda resandes 
uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppnsserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till (juebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacitlc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigrun 
ter beviljas 300 puunds fri bagage vigt samt hia sotvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania : J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjeni; Bernhard 
Moe. Bergen: Cascer Drever. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Christiansand : AtirHVR Normann. Götelorg: J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbcnhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wid*- 
DREN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. U. Carlsson, Nygränd 4.

Montreal. Tvenne gånger un
der en månad bar det intruflat att, 
blund emigranter på vag till ve- 
stern från landstigniugs platsen, 
barn todts ombord på tåget. Fnr- 
liden vecka intriittäde det andra 
gången, då en Svcn-ka, Fru John
son, 23 år gammal, skänkte sin 
man en arfvinge. Det lyckliga 
paret ämnade slå ner sina bopålar i 
Manitoba

ISvenska Dam Qvartetten 
fornt konverterat i Winnipeg tven- 
ne gånger kommeratt uppträda liär- 
»tädea nästkommande mån<h g oeh 
tisdag, den 17de och 18<le april.

som
0.15— O.lti

0.12— 0 13

0.12— 0.13 
0131

Det förmäiee att Skamlinaviska 
Missionsförsamlingen i Winnijieg 
amnar förskaffa sig en större och 
lämpligare tomt för att der uppfö
ra en storre kyrka, som bättre vill 
fylla Isdiofvvt an den uuvarande, 
som ar allt for liten. Saken är 
nämligen den att icke blott försam
lingen kraftigt tillväxt, utan ock 
alt åhörare antalet är så stort, att 
utrymmet <an Sondagarna är stärkt 
begränsadt.

The “British Cansdian Ixran &i 
Investment Co.“ (limitetl). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendouior mot lägsta 
ränta. — — - —

om

En italiensk tidning innehåller 
följande angående dgn—ujveekling 
helgondyrkan och reliksamling har 
uipnått i Italien: “I italienska 
kloster, kyrkor, kapell o. s. v. fin
nas inalles 113 fingrar of St. Hiero- 
nyiuus, 1,000 delar af St. Pancara- 
tius och 13 armar af St. Stefanus. 
Men det märkvärdigaste af alla 
helgon är dock St. Ignatius, soui 
var biskop al' Antiokia. Af honom 
finns det tre hela kroppar, sju ben 
och sjutton armar; och likväl på
står legenden, att han blef uppäten 
af lejon.

<?<trrtitber# 6i 2*rorf,
--------  453 Main Street.

Calgary & EdmoDton j

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,JEBN-TiG Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.
Skandinaviske Nykterhets före 

ningen höll sitt sedvanliga vecko
möte förliden måndagsafton. Urd- 
föran n. Herr (). Berglund, presi 
lentde. Flere vigtiga frågor an

gående ny kterhetssakeu afgjordes. 
Bland dessa var särskildt att, om 
möiligt, s< ka upptaga nykterhets- 
arla-tet bland Skandinav,, rna utom 
Winni] eg. En storre och trvfiig i- 
re lokal amnar föreningen skada 
sig i den riai a framtiden.

- och -

*®iIM-
JERNYAGS och Aiitiåti-Bolai. sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal ar: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger
“ Hangö.......................................  .......... ..
" Åbo och Helsingfors ..............................
* Stockhplin................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleålxirg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt ocb alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

ILondons brandkår alarmerades i 
fjor 4,449 gånger. I öfver 1,000 
fall var det endast ulind alarm. 
Vid de ofrjga 3,000 eldsvådorna 
om kommu 04 meniiiskor. Orsa
kerna voro mycket olika. 1 1,711 
fall hade en lampa vält eller explo
derat; i 130 fall hade barn lekt 
försigtigt med tändstickor; i om
kring l,10p f"H hade elden sin or
sak i bristfällig sotning af skor
stenar

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätt» vilkor.
•38.00 

. 39.00 

. 40.00 

. 41.00 

. 41.75 

. 42.50
FRITT REGERINGSLAND 

kan Innu erhållas inom korta af- 
•tånd af dessa jerrägais stationer

Herr Gustaf Bengtson, som för
liden h. st ttfreste till Sverige i e- 
migrationens intresse, är att åter- 
forvänta nasta månad.

X

I
Alla fömödna upplysningar med- :

delas beredvilligt af
:o:-

SEGLIN GSLI STA.Flere korresoondentet! Våml E- 
der till Herr Alfr. Åkerlindh, skan
dinaviske agenten i Ottawa, med 
liégärau om ex. af extra numret 
■ >m kolonien Skandinavia Hans 
adress
Ottawa Ontario.

OSLER, HÄMMOND å 
KANTON,

1 New York skall, uppfvras en 
katedral, aoui i storlek skall ufver- 
tvutia alla Europeiska gudstjenst- 
hus. Den kommer att innehålla 
sju olika kapell, i hvilka samtidigt 
kommer att predikas på eju olika 
språk. 1 sjelfva hufvudbyggna- 
den skall naturligtvis gmlstjeosten 
hållas på engelska. Kostnaden for 
byggnaden beräknas till 10-a 20- 
000.000 dollars.

ALLAN LINIEN.
Ångare 

.. . Sardiniar 
Laurentian 

. .. Parisian 

... Circassiau 
. . . Numidiau 
. .. Sardinian

Från Liverpool
April 26..........

" 27............
Maj 4............

" 11........................

” 18............
* 25............

Från Montreal 
.. Maj 6 

"18 
" 20

.. "27

. .Juni S

.. "10

1

Land-Departement, 881 Main Stmai Dept. of Interiör, »läätrtt, eutM.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BIU ETTER till 

och från

Flere 8kandinaviskc farmnre från 
Minnesota och Dakota haf va i da- 

- gamr kohimit upp hit for att åt 
sig och vänner utae land i Canadi- 
-■ke Nordvestem.

DOMINION LINIEN. 
Ångare

...........Oregon ....
............Labrador
..........Toronto ....
............Vancxiuver. ...,
............Sarnia ...........

Från Liverpool
April 21..........

” 27......
Maj 5..........

" 11..........
" 19..........

Från Montreal
........ . Maj 10
..........  " 13
..........  " 24
.......... * 27
......Juni 7

SVERIGE,

NORGE,
>I Seine floden nära Paris finnes 

en klippa, som af folket kallas ‘den 
talande stenen Klippan synes blott 
der mycket torra somrar. Detta 
inträffade sist &r 1870 och gången 
förut 1755,samma ar. som Lissabon 
odelades genom en jordbäfning. På 
klippan finnes följande inskription: 
,De som hafva sett mig, hafva grå
tit, och de som komma att få se 
mig. skola g ruta

Sagverksegaren 
frank Enguian skadade nyligen 
sin högre liand pä en cirkelsåg.

S. AXDIXAVIA. I
BEAVER LINIEN.

Ångare 
... .Lake Huron

. Lake Winnipkg .... 

. Lake Superior .... 
Lake Nepigon .... 
Lake Ontario 
Lake Huron 
Lake IVinnipeo

é.«

Från Liverpool
April 15..........

" 22.....................

" 29.............
Maj 6............

" 13..............
" 20.........................

Från Montreal
................Maj 3
....................... * 10
.............. " 17
.............. " 24
.............. "31
...............Jun 7
............ " 14

DANMARK ochFarmarne liar vänta en stor till
ökning af vänner och bekanta från 
gamla landet i sommar. Detta ny- 
bvgges inånga f rdelar hafva sent 
om sider ofvertyggat mången om, 
att bättre kan man ej finna. Här 
tinnas godt land, h . skog och vat
ten, t rediga grannar, uteslutande 
landsmän V Ikomna till Skandi
navia alla som amna upptaga land'

\

FINLAND 27
%ty Vidare upplysningar meddelas:

af hvem som helst ångbåtsagent, billjettag 
Canada Pacific J em v agen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

en t vidbor man icke vämli sig till någon
tnfiAn än tillDenna tidning är tryckt hoe 

NoRDWKSTEX PVBUSHING Co„ 241 
Portage Ave„ Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning utföres 
fort oeh billigt

EMANUEL ÖHLÉN,
!•! Rupert St., Wiaaipeg, Maa. 

Alla förfrågningur beeviL
pr
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